rasii locus ex illa epistola citatur in exposit. sa-
cror. præceptorum, in cod. V. nr. 2. plut. 6.
ex quo cod. Bandin. pag. 92. sqq. indicem argu-
mentorum præfixum, plemiorem, quam qui in
codd. Taurin. et Coislini. reperitur, gr. euulga-
uit. — Idem Bandin. ibid. in tom. III. p. 324.
recensendo cod. VIII. plut. 86. animaduertit, in-
ter excerpta theolog. de Spiritu sancto ex variis
patribus, nr. 20. esse etiam loc. ex Tarasii epि-
stola πρὸς τὰς ἀρχιερᾶς. — Taurini in bibl. reg.
cod. CV. fol. 183. est fragmentum epist. ad episco-
pos insulæ Siciliae; inc. εἰ τοῖς Ιάσιοις σοφοῖς etc.
v. cat. codd. gr. Tauriu. pag. 196. et 162. — Se-
cundum Montfauc. Bibl. biblioth. MSSt. I. pag.
196. E. Romae in cod. bibl. patrum S. Basilii;
— p. 504. E. Mediolani in cod. bibl. Ambros.
Tarasii oratio: — pag. 1931. C. ep. II. ad Ha-
drian. in cod. monasterij S. Trinitatis proxime
CPolin. Harl.

diae archiepiscopo; vel Germano, vel Tarasio, patricio urbisque praefecto, Photii, P. C Politani, germano fratri, cuius aetate apud Graecos festum illum diem incepisse videri, ex homilia Georgii Nicomed. a. 880. de illo festo die, colligit Oudin. *Harl.*

VIII. MICHAEL presbyter et Thomae patriarchae Hierosol. SYNCCELLVS¹⁾, amicus Theodori Studitae, (cuius exstant ad eum epistolae,) non minus, quam ille multa et graua pro imaginum cultu passus post saeculi noni initia²⁾: Exstat eius

i.) *Encomium Dionysii arcopagitae.* Ἐγκώμιον εἰς τὸν ἀγίον Διονύσιον. Incipit: ἐρανίαρχος ἐντελεῖς καὶ θεός ἔδει παρεῖναι. Graece ex chirographo Georgii Hermonymi Spartani vulgavit Godfridus Tilmannus, Carthusianus, Paris. 1547. 4. apud Rob. Stephanum. Graece et latine cum versione Basilii Millani, Cassinatis monachi, a Petro Lanfello, S. I. castigata occurrit in editione Dionysii graeco-latina Corderiana Antwerp. 1634. fol. tom. II. p. 207-242. Citas Suidas in Διονύσιος. Fabr. Conf. supra, vol. X. pag. 220. — Exstat Romae in bibl. Vaticana, inter cod. Alex. Petau. v. Montfaucon. Bibl. biblioth. MSSt. I. pag. 73. E. — Paris. in bibl. publ. cod. CMXXXIII. nr. 2. — Inter cod. Voissianos, secund. catal. MSSt. Angliae etc. II. nr. 2203. *Harl.*

2. In

i.) Tilmanus et Millanus Michaelem Syngelum vocant, presbyterum Hierosol. At non nomen gentile seu proprium est σύγκελος sive σύγκελος, sed nomen officii ac dignitatis, velut concellatum et domesticum dicas, patriarchae fore proximum et metropolitis sive parem sive etiam praeferendum. Vide, quae de Georgio Syncello volum. VI. p. 149. [vol. VII. p. 457. sqq. nou. ed.] et Cangii glossarium utrumque, *Io. Morinum* de sacris ordinationibus p. 247. seq. et notas posteriores ad paginam Cedreni 1. et 338. et 456. 686. *Compendium* tom. I. auctarii noui pag. 1579. et de Mich. Syncello *Nicephorum Gregoriam* in eius elogio, quod incipit: ὁ μετὰ ἑτοῖς ἡγέτης πάλιν ταῦτα ἔγραψε. *Io. Scylitzem* ac Georgium Cedrenum. Menaea Graecorum 18. Decembr. σύγκελος τῆς Ἱερουσαλήμ ἐπισκόπος καθισταται. Thomas patriarcha Hierosol. fuit ab a. 802.

k.) Plura de Michaeli Syncello adnotarunt *Mart. Hankins* de Byzantinis scriptor. part. II. c. 5. p. 676. sq. *Du Pin* in hist. eccl. vol. VII. p. 190. *Cause hist. litter. SS. eccl.* tom. II. p. 19. sq. ad a. 830. in primis Oudin in comment. de. SS. eccl. tom. II. p. 43. sqq. ad a. 830. vbi quoque recenset eius opera horumque edd. et codd. MSSt. Add. *Saxii onomast. lit. part. II.* pag. 93. sq. ad a. 796. — Theodori Studitae epist. ad eum exstat libro II. epistolarum S. Theod. Studit.

tae, epistola 32. (v. supra, vol. X. p. 438.) et apud *Baron.* in annalibus ad an. 835. nr. 70. vbi quoque Baron. animaduertit, Michaelem Syncell, post Theodori Studit. mortem plures pro imaginum causa pertulisse labores sub Theophilo imperatore, et huius iussu circ. a. 835. in carcерem coniectum et tormentis cruciatum esse. Dicitur etiam, (adnotante Oudin.) passim in codd. *Michael monachus*, ab eo vitae genere, quod amplexus est sub Theodoro, Studit abbatte, cuius etiam vitam postea exposuit, (Paris. in bibl. publ. cod. DCCLV. nr. 19. inc. πολλὴ μὲν τὸν ἄγιον) quam ex cod. msto latine reddit Sirmondus. (v. supra vol. X. p. 435. ibique not. r. et p. 536. et Lambec. VIII. p. 626. sq.) Caueum autem, quando (in tomo II. pag. 61. ad a. 878. ed. Basil.) eam tribuit alteri *Michaeli monacho*, qui a vitae instituto, postea ecclesiae C Politanae presbyter, atque Ignatii patriarchae Syncellus a. 878. claruerit, refutat Oudin. duce Lambecio, additque, a Michaeli iuniore scriptum esse *encomium Ignatii patriarchae*, a. 878. defuncti, id que inutilum gr. et lat. a Radero editum esse vna cum actis concilii VIII. Lugostadii 1604. ac tomo VIII. conciliorum, col. 1260. adde *Saxii Onomast. lit. II.* pag. 93. sq. ad a. 796. supra, vol. X. p. 254. et paulo infra sub fine huius paragraphi de duobus *Michaelibus monachis*. *Harl.*

2. In SS. archangelos et angelos. Ἐγκύμιον εἰς τὸν αὐγίας τὸ Θεῖον αἴρεται γέγελος καὶ αὔγυτάς, καὶ πάσας τὰς ἐπαρχίας δυνάμεις. Incipit: [¶] τὸν μὲν λέγον η̄ προθυμία πνεῦ. Graece e-M. Mazariniano publicauit et versionem latinam addidit *Franciscus Comberfus* tom. I. auctarii noui pag. 1525-1580. Laine ex Comberfus versione in bibl. patrum tom. XXIV. edit. Lugd. p. 225. Fabr. Vid. *sapra*, vol. X. p. 199. bis. — Oxon. in cod. Oliu. Cromwell. XCVIII. nr. 17. siue ar. 277. cat MSS. Angliae etc. — Paris. in bibl. publ. cod. MCLXXX. nr. 35. Harl.

3. Epistola αποστολης Αραβικη, concepta arabice a Theodoro Abucara, et ex Arabicō a Michaële Syncello versa graece, de fide orthodoxa Chalcedonensis conciliis, atque Thonae, patriarchae Hierosol. nomine transmissa ad Armenios. Vide, si placet, quae notavi volum. IX. p. 176. et 178. [s. vol. X. p. 364. et 366. ed. n.] Prodiit graece et latine inter Theodori Abucarae opuscula a Iac. Gretsero edita ad calcem Hodegi Anastasi Sinaite pag. 428-451. Ingolstadt. 1606. Incipit: Χριστός ὁ Κύριος καὶ Θεὸς ἡμῶν. Verit. *Franciscus Turrianus*. De MS. caesareo vide *Lambecium* V. p. 13. [p. 33. nr. 2. et VII. p. 290. Koll. *Mosquae* in cod. XXXII. nr. 1. in fol. bibl. typograph. synodal. v. *Matthaei* notit. codd. gr. *Mosquens*. p. 291. Harl.]